
 

 

COPIA 

 

 
COMUNE DI TREGNAGO 

Provincia di Verona 
  

    
 
Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 
 

Il 16/10/2012 Prot. 11578 
 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N. 166 del 11/10/2012 

 
Oggetto: 
ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2013-2015 ED ELENCO 
ANNUALE ANNO 2013. 
 

L’anno duemiladodici, addì undici del mese di ottobre alle ore 18.00 nella Sala delle Adunanze 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle Autonomie Locali 
e dallo Statuto Comunale vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 
   Presenti Assenti 
1 RIDOLFI RENATO Sindaco X  

2 COLOMBARI CHRISTIAN Assessore Effettivo X  

3 PIGOZZI GUIDO Assessore Effettivo X  

4 FERRARI CLAUDIO Assessore Effettivo X  

5 ROSSETTI DAMIANO Assessore Effettivo  X 

   4 1 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. ARAMINI VINCENZO il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.RIDOLFI RENATO, nella sua qualità di Sindaco del 
Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 
 



 

 Pag. 1/2 

D.G.C. n. 166del 11/10/2012 
 
OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2013-2015 
ED ELENCO ANNUALE ANNO 2013. 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 
 

Il responsabile dell’ AREA TECNICA dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Fto ARAMINI VINCENZO 

 
 
 
 
 

Il responsabile del AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA  
Fto  Dott. DAL BEN MASSIMO 

 
 

 
 

Visti i pareri favorevoli di cui sopra, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 
del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali); 

Premesso che: 
- l’art. 128 del D. Lgs 163/2006 prevede che la realizzazione dei lavori pubblici di singolo 

importo superiore ad Euro 100.000,00, si svolga sulla base di un programma triennale e sui 
suoi aggiornamenti annuali, predisposto ed approvato dall’Amministrazione nel rispetto dei 
documenti programmatori già previsti dalla normativa vigente, e dalla normativa urbanistica; 

- in data 11 novembre 2011 con  Decreto Ministeriale sono stati redatti gli schemi tipo per la 
redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti e dell’elenco 
annuale dei lavori pubblici; 

Visto l’art. 13 del DPR 05.10.2010 n. 207 e s.m.i. con il quale veniva approvato che lo schema 
di programma e di aggiornamento sono redatti, entro il 30 settembre di ogni anno ed adottati 
dall’organo competente entro il 15 ottobre di ogni anno; 

Visto l’art. 128, comma 2, del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e s.m.i. il quale prevede che gli schemi 
adottati dei programmi triennali ed i relativi elenchi annuali, sono affissi, prima dell’approvazione, 
per almeno 60 giorni consecutivi, nella sede dell’Amministrazione procedente; 

Visto il Programma Triennale dei Lavori Pubblici per l’anno 2013-2015, redatto dal 
Responsabile del Procedimento, secondo gli schemi tipo dettati dal D.M. 11 novembre 2011; 

Visto il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

Visto il D.M. 11 novembre 2011; 

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

All'unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di Legge, 



 

 Pag. 2/2 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di adottare il programma Triennale dei Lavori Pubblici 2013-2015 e l’elenco annuale dei Lavori 
Pubblici per l’anno 2013, redatto secondo le modalità di cui al D.M. 11 novembre 2011; 

2. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line per 60 giorni consecutivi e sul 
sito internet del Comune di Tregnago;  

3. Di inoltrare copia della presente al Responsabile dell’Area Tecnica per i successivi 
adempimenti di competenza; 

4. di dichiarare, con votazione unanime, separata, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00. 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Fto Renato Ridolfi Fto Dott. Vincenzo Aramini 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata affissa a questo Albo Pretorio 

on line 

Il 16/10/2012  

 

e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi come previsto dall’articolo 124, comma 1 del  D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 Fto IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Che la suestesa deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di  legittimità o competenza, per cui E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi  dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, il 

___________________________ 

 

lì, .................... IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Vincenzo Aramini 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
Visto: Il Sindaco IL SEGRETARIO GENERALE 
 ARAMINI VINCENZO 
 
 

 

 

 
 
 


